VI. La admision y aprobacion de las decisiones de un Concilio por parte de la Sede Apostólica, constituye el criterio más elevado, seguro y decisivo para conocer el carácter ecuménico del mismo.

Zallinger, Liber subsidiar. n. 108: Confirmatio pontificia sanat defectus, si qui contigissent in convocatione aut celebratione generalis synodi. Perrone, l. c. n. 659. La admision y aprobacion de dichas decisiones por la Iglesia universal no puede constituir la conditio sine qua non de su carácter ecumé-

nico, toda vez que los partidarios de las doctrinas condenadas, en el mero hecho de negar su autoridad y rehusar someterse á ella, podrian poner en tela de juicio la legitimidad de cualquier Concilio.

Oigamos lo que dice Tamburini con especial aplicacion á los galicanos y jansenistas (ap. Steccanella, *l. c.* p. 23): *Quum Jesus Christus inerrantiae donum non definito quorundam numero, sed toti Ecclesiae corpori contulerit, ex hoc consequitur, eundem Christum sive majori, sive minori parti veritatem minime promississe. Quo fit, ut antequam perfecta totius Ecclesiae consensus habeatur in qualibet fidei doctrina statuenda, nec minor pars majorem, nec major minorem ab unitate separandi ullum jus teneat... talis enim sentiendi diversitas causa est dubitandi, ne definita doctrina e communi traditionis fonte derivetur.*

La confirmacion papal no debe entenderse en el sentido de que ella sea el fundamento de la infalibilidad del Concilio; pero da mayor realce á sus decisiones y es como el sello que legaliza las declaraciones de todo el cuerpo docente de la Iglesia. Muzzarelli, *l. c.* n. 53: *Ego quamvis Romanus respuo tanquam phrasim impropriam illam, in qua dicitur, quod summus Pontifex tribuat infallibilitatem conciliis. Etenim concilia generalia constant ex capite et membris; eorum decreta sunt decreta totius corporis, non capitis solius, aut unice membrorum; ideo assero, infallibilitatem in conciliis oecumenicis esse propriam totius integri corporis, nec Pontificem tribuere infallibilitatem conciliis, nec illis eam tribuere episcopos; quamvis Pontifex falli nequeat aut in conciliis aut extra concilia, et necesse sit, quod summus Pontifex accedat cum suo consensu ad decreta conciliaria de fide, ut pro infallibilibus habeantur; aliter non essent decreta corporis integri et vivi, sed detruncati et mortui. Y Leon II, al confirmar los decretos del sexto Concilio (Mansi XI. 730): Quia (sancta synodus) definitionem rectae fidei plenissime praedicavit, quam et apostolica sedes b. Petri Apostoli reverenter suscepit, idcirco et nos... concorditer et unanimiter his, quae definita sunt ab ea, consentit, et B. Petri auctoritate confirmat (τῆ ἀθροῦντι τοῦ μακαρίου Πέτρου βασιτοῦ), sicut super solidam petram, quae Christus est, ab ipso Domino adeptis firmitatem... Nam et istis sicut et illis (á los Concilios anteriores) idem Dei Spiritus salutem animarum operatus est. La admision efectiva de un Concilio general por parte de toda la Iglesia no puede constituir sino un criterio externo, secundario y casual de su legitimidad; el criterio esencial, interno y primario es la confirmacion de la Sede Apostólica.*